
EJECUCION  PRESUPUESTAL
24/08/2022  15:38

R_EST_DET_EJ_PTO

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

INCISO  5 - Ministerio de Economía y Finanzas

2021PRESUPUESTO
Página 1 de 2

UE :  009 Dirección Nacional de Catastro

Programa :  421 Sistema de información territorial

Proyecto :  000 Funcionamiento

Obj  Aux  Denominación  Fin  Mon  TC

 011

 011

 031

 042

 042

 042

 042

 042

 042

 042

 042

 044

 045

 046

 048

 053

 059

 059

 071

 072

 073

 074

 081

300

007

017

400

509

511

517

531

610

630

001

005

001

032

Sueldo básico de cargos

Sueldo del grado

Régimen Provisoriato A.50 L.18719

Asiduidad Convenio COFE-MEF

Compensación al cargo

Diferencia al ocupar una vacante

Comp. especial por funciones espec. encomendadas-
discrec
Comp.tareas especiales >responsabilidad y horario variable

Compensación sujeta a Compromisos de Gestión

Compensación personal - se absorbe

Compensación Altos Ejecutivos

Prima por antigüedad

Quebrantos de caja

Diferencia por subrogación

Recuperación salarial enero/2010

Licencias generadas y no gozadas

Sueldo anual complementario

Sueldo anual complementario

Prima por matrimonio

Hogar constituido

Prima por nacimiento

Prestaciones por hijo

Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 4

 0

 1

 4

 4

 4

 4

 0

 1.992.929

 32.197.430

 540.518

 0

 93.842.382

 5.033.156

 0

 11.347.767

 11.637.636

 1.174.146

 54.227

 3.438.055

 153.673

 592.059

 1.524.098

 0

 13.577.080

 81.861

 0

 1.249.413

 0

 0

 34.417.899

 2.080.882

 23.752.935

 0

 3.150.234

 69.055.555

 5.255.112

 8.624

 11.560.028

 10.642.319

 1.192.068

 58.439

 3.791.621

 117.713

 419.303

 1.124.372

 509.023

 10.950.452

 37.318

 17.052

 1.345.291

 22.736

 1.950

 27.787.791

 2.080.882

 23.752.935

 0

 3.150.234

 69.055.555

 5.255.112

 8.624

 11.560.028

 10.642.319

 1.192.068

 58.439

 3.791.621

 117.713

 419.303

 1.124.372

 509.023

 10.950.452

 37.318

 17.052

 1.345.291

 22.736

 1.950

 27.787.791

 2.080.882

 23.752.935

 0

 3.150.234

 69.055.555

 5.255.112

 8.624

 11.560.028

 10.642.319

 1.192.068

 58.439

 3.791.621

 117.713

 419.303

 1.124.372

 509.023

 10.950.452

 37.318

 17.052

 1.345.291

 22.736

 1.950

 27.787.791

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

Créd.Apertura Tot.Afe.Anual Tot.Comp.Anual Tot.Obl.Anual

Inc. Desde :

Inc. Hasta :

U.E. Desde :

U.E. Hasta :

Proy. Desde :

Proy. Hasta :

Obj.G Desde :

Obj.G Hasta :

 05

 05

 009

 009

 000

 000Prog. Hasta :

Prog. Desde :  421

 421

Aux. Desde : 

Aux. Hasta :  099

 011 T.Créd. Desde :

T.Créd. Hasta :

Fin. Desde :

Fin. Hasta :

 11

 11

Mon. Desde : 

Mon. Hasta : 



EJECUCION  PRESUPUESTAL
24/08/2022  15:38

R_EST_DET_EJ_PTO

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

INCISO  5 - Ministerio de Economía y Finanzas

2021PRESUPUESTO
Página 2 de 2

UE :  009 Dirección Nacional de Catastro

Programa :  421 Sistema de información territorial

Proyecto :  000 Funcionamiento

Obj  Aux  Denominación  Fin  Mon  TC

 081

 082

 082

 087

 087

 094

 095

 095

002

005

Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

Otros aportes patronales sobre retribuciones a FNV

Otros aportes patronales sobre retribuciones a FNV

Aporte patronal a FONASA

Aporte patronal a FONASA

Fdo p/financiar cargos o func. a personas c/discapacidad

Fondo para Contratos Temporales Dcho Público y 
Provisoriatos
Fondo p/financiar funciones transitorias y de conducción

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 327.938

 1.765.019

 16.819

 8.146.247

 78.548

 0

 117.613

 2.790.227

 154.451

 1.427.100

 7.922

 6.588.097

 35.896

 0

 0

 0

 154.451

 1.427.100

 7.922

 6.588.097

 35.896

 0

 0

 0

 154.451

 1.427.100

 7.922

 6.588.097

 35.896

 0

 0

 0

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

 226.096.740

 226.096.740

 226.096.740

 181.094.284  181.094.284

 181.094.284         

 181.094.284  181.094.284

 181.094.284         

 181.094.284  181.094.284

 181.094.284         

Totales p/Prog.:

Totales p/U. Ejec.:

Totales p/Inciso:

Créd.Apertura Tot.Afe.Anual Tot.Comp.Anual Tot.Obl.Anual

Créd.Apertura Tot.Afe.Anual Tot.Comp.Anual

Tot.Obl.Anual

Créd.Apertura

Tot.Obl.Anual

Créd.Apertura

Tot.Obl.Anual

Tot.Afe.Anual

Tot.Afe.Anual

Tot.Comp.Anual

Tot.Comp.Anual

Inc. Desde :

Inc. Hasta :

U.E. Desde :

U.E. Hasta :

Proy. Desde :

Proy. Hasta :

Obj.G Desde :

Obj.G Hasta :

 05

 05

 009

 009

 000

 000Prog. Hasta :

Prog. Desde :  421

 421

Aux. Desde : 

Aux. Hasta :  099

 011 T.Créd. Desde :

T.Créd. Hasta :

Fin. Desde :

Fin. Hasta :

 11

 11

Mon. Desde : 

Mon. Hasta : 


