MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

EJECUCION PRESUPUESTAL INCISO 5 - Ministerio de Economía y Finanzas PRESUPUESTO 2021

24/08/2022 15:38

R_EST_DET_EJ_PTO

Página 1 de 2

Inc. Desde: 05 U.E. Desde: 009 Fin. Desde: 11 Prog. Desde: 421 Proy. Desde: 000 Obj.G Desde: 011 Aux. Desde: Mon. Desde: T.Créd. Desde: Inc. Hasta: 05 U.E. Hasta: 009 Fin. Hasta: 11 Prog. Hasta: 421 Proy. Hasta: 000 Obj.G Hasta: 099 Aux. Hasta: T.Créd. Hasta: Mon. Hasta:

UE: 009 Dirección Nacional de Catastro

Programa: 421 Sistema de información territorial

Proyecto: 000 Funcionamiento

Obj	Aux	Denominación	Fin	Mon	TC	Créd.Apertura	Tot.Afe.Anual	Tot.Comp.Anual	Tot.Obl.Anual
011		Sueldo básico de cargos	11	00	0	1.992.929	2.080.882	2.080.882	2.080.882
011	300	Sueldo del grado	11	00	0	32.197.430	23.752.935	23.752.935	23.752.935
031	007	Régimen Provisoriato A.50 L.18719	11	00	0	540.518	0	0	0
042	017	Asiduidad Convenio COFE-MEF	11	00	0	0	3.150.234	3.150.234	3.150.234
042	400	Compensación al cargo	11	00	0	93.842.382	69.055.555	69.055.555	69.055.555
042	509	Diferencia al ocupar una vacante	11	00	0	5.033.156	5.255.112	5.255.112	5.255.112
042	511	Comp. especial por funciones espec. encomendadas- discrec	11	00	0	0	8.624	8.624	8.624
042	517	Comp.tareas especiales >responsabilidad y horario variable	11	00	0	11.347.767	11.560.028	11.560.028	11.560.028
042	531	Compensación sujeta a Compromisos de Gestión	11	00	0	11.637.636	10.642.319	10.642.319	10.642.319
042	610	Compensación personal - se absorbe	11	00	0	1.174.146	1.192.068	1.192.068	1.192.068
042	630	Compensación Altos Ejecutivos	11	00	0	54.227	58.439	58.439	58.439
044	001	Prima por antigüedad	11	00	0	3.438.055	3.791.621	3.791.621	3.791.621
045	005	Quebrantos de caja	11	00	0	153.673	117.713	117.713	117.713
046	001	Diferencia por subrogación	11	00	1	592.059	419.303	419.303	419.303
048	032	Recuperación salarial enero/2010	11	00	0	1.524.098	1.124.372	1.124.372	1.124.372
053		Licencias generadas y no gozadas	11	00	4	0	509.023	509.023	509.023
059		Sueldo anual complementario	11	00	0	13.577.080	10.950.452	10.950.452	10.950.452
059		Sueldo anual complementario	11	00	1	81.861	37.318	37.318	37.318
071		Prima por matrimonio	11	00	4	0	17.052	17.052	17.052
072		Hogar constituido	11	00	4	1.249.413	1.345.291	1.345.291	1.345.291
073		Prima por nacimiento	11	00	4	0	22.736	22.736	22.736
074		Prestaciones por hijo	11	00	4	0	1.950	1.950	1.950
081		Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.	11	00	0	34.417.899	27.787.791	27.787.791	27.787.791

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

EJECUCION PRESUPUESTAL INCISO 5 - Ministerio de Economía y Finanzas PRESUPUESTO 2021

24/08/2022 15:38

R_EST_DET_EJ_PTO

Página 2 de 2

Inc. Desde: 05 U.E. Desde: 009 Fin. Desde: 11 Prog. Desde: 421 Proy. Desde: 000 Obj.G Desde: 011 Aux. Desde: T.Créd. Desde: Mon. Desde: Inc. Hasta: 05 U.E. Hasta: 009 Fin. Hasta: 11 Prog. Hasta: 421 Proy. Hasta: 000 Obj.G Hasta: 099 Aux. Hasta: T.Créd. Hasta: Mon. Hasta:

UE: 009 Dirección Nacional de Catastro

Programa: 421 Sistema de información territorial

Proyecto: 000 Funcionamiento

Obj	Aux	Denon	ninación		Fin	Mon	TC	Créd.Apert	ura	Tot.Afe.Anual	Tot.Comp.Anual	Tot.Obl.Anual
081			patronal sistema seguridad	social s/retrib.	11	00	1	327.9	38	154.451	154.451	154.451
082		Otros aportes patronales sobre retribuciones a FNV			11	00	0	1.765.0	19	1.427.100	1.427.100	1.427.100
082		Otros aportes patronales sobre retribuciones a FNV			11	00	1	16.8	19	7.922	7.922	7.922
087	Aporte patronal a FONASA			11	00	0	8.146.2	47	6.588.097	6.588.097	6.588.097	
087		Aporte	patronal a FONASA		11	00	1	78.5	48	35.896	35.896	35.896
094		Fdo p/f	financiar cargos o func. a pe	ersonas c/discapacida	d 11	00	0		0	0	0	0
095	002		para Contratos Temporales	Dcho Público y	11	00	0	117.6	13	0	0	0
095	005	Proviso Fondo	oriatos p/financiar funciones transi	torias v de conducció	n 11	00	0	2.790.2	27	0	0	0
Totales p/Prog.: Créd.Apertura 226.096.740 Tot.Obl.Anual 181.094.284		226.096.740	Tot.Afe.Anual			181.094.284 Tot.Comp.Anual		Comp.Anual	181.094.284			
Totales p/U. Ejec.:		Ejec.:	Créd.Apertura Tot.Obl.Anual	226.096.740 181.094.284	Tot.Afe.Anual			181.094.284		Comp.Anual	181.094.284	
Tota	les p/In	iciso:	Créd.Apertura	226.096.740	Tot.Afe.An	ual		181.094.284	Tot	Comp.Anual	181.094.284	
			Tot.Obl.Anual	181.094.284								